
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Václav  VLČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . cz ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

Brno, 28. 8. 2023 
sp. zn. Zin 110/2023 

 
 
J. H. 
XY,  
XY 
ID DS: XY 
XY@XY 
 

 

Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážený pane H., 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
23. 8. 2023 Vaši žádost o informace, sp. zn. vide supra (dále jen „projednávaná žádost“), 
v následujícím znění (důraz doplněn): 

 
„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádám 

o zpřístupnění následujících informací: 
1. Rozhodnutí včetně odůvodnění ve věci 24 Cdo 734/2023 z 29. června 2023. 
Beru na vědomí poskytnutí požadované informace po provedení anonymizace osobních 

údajů. Současně bych chtěl požádat, zda by anonymizace mohla být provedena tak, aby bylo 
zachováno první písmeno u jména a příjmení účastníků řízení.“ 

 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 

 
Vámi požadované rozhodnutí již naleznete na webu Nejvyššího soudu www.nsoud.cz 

po zadání sp. zn. řízení do vyhledávacího formuláře, případně pod následujícím odkazem: 
 

https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/4C3BA67C541AD209C1258A15002C283C?ope
nDocument&Highlight=0,  

 
V dané souvislosti povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná rozhodnutí zveřejňuje 

na svých webových stránkách www.nsoud.cz. Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných 
kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) 
z Nejvyššího soudu k soudu první instance, který následně seznamuje s výsledkem dovolacího 
řízení jednotlivé účastníky. V předmětné věci bylo řízení u Nejvyššího soudu „odškrtnuto“ dne 
7. 7. 2023. Ke dni 7. 9. 2023 by tak bylo požadované rozhodnutí standardně zveřejněno.  

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/4C3BA67C541AD209C1258A15002C283C?openDocument&Highlight=0
https://www.nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/4C3BA67C541AD209C1258A15002C283C?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/


 

2 
 

Datum standardního zveřejnění rozhodnutí (stejně jako další informace o „pohybu“ 
v daném řízení) lze zpravidla zjistit na základě informací z aplikace „Infosoud“, provozované 
Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě v aplikaci zveřejňovaného údaje „Datum 
vrácení spisu“ u dovolacího řízení, které má odpovídat datu „odškrtnutí věci“ v ISNS. Pokud se 
v aplikaci Infosoud u informací k dovolacímu řízení datum „vyřízení“, které odpovídá datu 
vydání rozhodnutí, a „vrácení“ shoduje, pak se s vysokou pravděpodobností jedná o chybný 
údaj a je vhodné se orientovat na základě údaje o vrácení spisu na soud prvního stupně (na 
základě informací k dovolacímu řízení se lze dobrat i k předcházejícím soudním řízením): 
 
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=24&druhVec=cdo&bcVec=73
4&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp  

 
V případech, v nichž má Nejvyšší soud z prvoinstančního soudu potvrzeno doručení 

rozhodnutí v dané věci všem oprávněným osobám, zveřejní rozhodnutí v pseudonymizované 
podobě na svých webových stránkách i dříve, jako se tomu stalo i u požadovaného rozhodnutí. 
Druhou výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění jsou dále případy, v nichž 
bylo dané rozhodnutí vyhlašováno na úřední desce v budově soudu a elektronické úřední 
desce Nejvyššího soudu na webu – pak je možné se souhlasem předsedy příslušného senátu 
zveřejnit rozhodnutí bez zbytečného odkladu po svěšení z úřední desky a vytvoření 
pseudonymizované verze, která může být zveřejněna v databázi soudních rozhodnutí 
a stanovisek. Nejvyšší soud přitom vychází z předpokladu, že na základě veřejného vyhlašování 
rozhodnutí měly všechny oprávněné osoby dostatečnou možnost se s textem rozhodnutí 
seznámit za zcela rovných podmínek, proto již není bezpodmínečně nutné poskytovat další 
(dodatečnou) ochranu před zveřejněním kopie rozhodnutí v databázi na webu www.nsoud.cz. 
 
 
Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti je možné podle § 16a odst. 1 informačního zákona 

podat stížnost do 30 dnů od doručení. Lhůta pro podání stížnosti začíná běžet den 
po dni doručení. Stížnost se podává Nejvyššímu soudu, který ji k rozhodnutí předloží 
Úřadu pro ochranu osobních údajů, pokud stížnosti sám zcela nevyhoví.  

  
 
    S pozdravem 

 Mgr. Václav Vlček  

vedoucí oddělení styku s veřejností 

          pověřený vyřizováním žádostí o informace 

      

 

  

 

https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=24&druhVec=cdo&bcVec=734&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp
https://infosoud.justice.cz/InfoSoud/public/search.do?typSoudu=ns&cisloSenatu=24&druhVec=cdo&bcVec=734&rocnik=2023&spamQuestion=23&agendaNc=CIVIL&backPage=..%2Fpublic%2Fsearch.jsp
http://www.nsoud.cz/

